
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Zbyněk Špirit 

Název práce: Investice do lidského kapitálu: Vyplatí se studovat na vysoké 
škole? 

Vedoucí práce: Ing. Rudolf Kubík 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti nadprůměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 
- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 
- logická stavba práce výborně 
- adekvátnost použitých metod velmi dobře 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 
- stylistická úroveň velmi dobře 
- práce s literaturou včetně citací výborně 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 
Hlavním cílem práce bylo zodpovědět otázku, zda se jedinci vyplatí pokračovat dále ve 
studiu na vysoké škole. Diplomant provedl rešerši literatury, která se tímto tématem zabývá, 
a přidal vlastní rozsáhlou anketu, na základě které počítal návratnost takové investice do 
lidského kapitálu. Přínosem je zejména srovnání míry návratnosti investice dle jednotlivých 
oborů studia a výsledky ankety ohledně motivu pokračování ve studiu. Práce je kvalitně 
logicky vystavěna a je velice dobře čitelná.  

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1) Na straně 32 student bohužel pouze poněkud stručně popisuje různé studie, které se 
zabývaly návratností investic do lidského kapitálu a analyzuje jejich závěry. Chybí zde 
například odkaz na Mincerovu míru návratnosti.  

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 
1) Čím si vysvětlujete rozdílné míry návratnosti mezi jednotlivými zeměmi? 



2/2 

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

V Praze dne 8.6.2010  Ing. Rudolf Kubík 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


